
Protokół Nr 2/2012 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej Białogardu  
w dniu 8 lutego 2012 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
Porządek Posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2.  Omówienie aktualnej sytuacji finansowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
     w Białogardzie. 
3. Omówienie spraw należących do zakresu działania  Wydziału Bezpieczeństwa  
    i Zarządzania Kryzysowego. 
4.  Sprawy różne. 
5.  Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
  
            Posiedzenie o godz.12 12 „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący Komisji 
Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu. Komisja przyjęła protokół 
z poprzedniego posiedzenia i porządek posiedzenia,  głosując: za - 5  ( jednogłośnie ). 
  
Ad 2. Omówienie aktualnej sytuacji finansowej Miejskiego Ośrodka Pomocy  
          Społecznej w Białogardzie. 
 
 Sytuację Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie omówił Burmistrz 
Białogardu.   
 Wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wynoszą około 13.000.000 złotych 
rocznie. Środki na utrzymanie jednostki pochodzą z dotacji oraz ze środków własnych 
Miasta.  
 W ocenie Burmistrza Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej nie jest jednostką najlepiej  
zorganizowaną. W sekcji świadczeń rodzinnych doszło do różnych nadużyć finansowych. 
 W wyniku zaistniałych okoliczności została zwolniona kierownik świadczeń 
rodzinnych. Rezygnację z pracy złożyła dyrektor. 
 Burmistrz poinformował, że przeprowadzony został konkurs i dokonano wyboru 
nowego dyrektora placówki. Z nowym dyrektorem podpisany został półroczny kontrakt 
a zadaniem nowo powołanego dyrektora miała być poprawa organizacji pracy w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej.  
 Zdaniem Burmistrza sytuacja dbałości o środki publiczne nie poprawiła się.  Dyrektor 
mimo iż nie było środków finansowych ani zgody na podwyżki w jednostkach Miasta 
zadecydował o przyznaniu niektórym pracownikom podwyżek płac. W związku z zaistniałą 
sytuacją Burmistrz odwołał dyrektora z urlopu i zwolnił go dyscyplinarnie.  

W chwili obecnej Zastępca Dyrektora pełni obowiązki Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 

W związku z przyznaniem tylko niektórym pracownikom podwyżek i niezadowoleniem 
pozostałych pracowników MOPS przeprowadzono rozmowy ze związkami zawodowymi 
pracowników jednostki. 

Ponadto Burmistrz poinformował o zgłoszonej przez obecną Panią Dyrektor 
problemach związanych z wyceną udzielanej pomocy rzeczowej w postaci przekazywania 
podopiecznym drewna opałowego.  

Burmistrz nadmienił, że pozyskiwaniem drewna zajmuje się Białogardzki Zarząd 
Nieruchomości natomiast przekazywaniem drewna potrzebującym zajmuje się Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej. Obsługa pomocy rzeczowej obciąża budżet Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.   



Ponadto Burmistrz poinformował o skierowaniu do prokuratury sprawy o wyłudzanie 
pieniędzy od podopiecznych przez pracownika jednostki. 

W ocenie Burmistrza większych zagrożeń poza kadrowymi w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej nie ma. 

Zdaniem Zastępcy Burmistrza nie pomoże Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej  medialne nagłośnienie spraw i wyrażanie złej opinii o jednostce.  

Pani Burmistrz  poprosiła radnych aby dali szansę wykazania się w pracy nowej Pani 
Dyrektor pełniącej w tej chwili obowiązki Dyrektora MOPS. 

Radny J. Harłacz pytał czy dyrektor został zwolniony w związku z upływem 
sześciomiesięcznego okresu zatrudnienia czy został zwolniony dyscyplinarnie. 

Zastępca Burmistrza Białogardu potwierdziła, że dyrektor został zwolniony 
dyscyplinarnie. 

Radny pytał komu i w jakich wysokościach dyrektor przyznał podwyżki. Ponadto 
Radny pytał czy będą zwolnienia pracowników socjalnych w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej. 

A. Narkun p.o. Dyrektora MOPS poinformowała, że w chwili obecnej nie przewiduje 
się  zwolnień pracowników socjalnych. 
 Zdaniem Burmistrza pracownicy placówki powinny się czuć zagrożeni jeżeli sytuacja 
nie ulegnie poprawie i pracownicy MOPS nie zaczną koncentrować się na świadczeniu 
usług. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej został powołany do świadczenia pomocy 
potrzebującym. Burmistrz poinformował, iż rozważa wariant likwidacji jednostki i powołania 
nowej.  
 Burmistrz poinformował iż przed zbliżającym się okresem na który został zawarty 
kontrakt Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej został zaproszony do Burmistrza 
na rozmowę. Podczas rozmowy dyrektor został poinformowany, że kontrakt nie zostanie 
przedłużony. Dyrektorowi zostało przedstawione uzasadnienie dotyczące braku możliwości 
kontynuacji dalszej współpracy. Dyrektor nie zgodził  się z decyzją Burmistrza wyrażając 
swoje odmienne stanowisko.   

Po otrzymaniu informacji że kontrakt nie zostanie przedłużony dyrektor podjął decyzję 
o przyznaniu niektórym pracownikom podwyżek po kilkaset złotych w łącznej wysokości 
28.000 złotych.  

Burmistrz dowiadując się o podjętej przez dyrektora decyzji odwołał go z urlopu 
i przekazał dyscyplinarne wypowiedzenie z pracy. 

Radny J. Harłacz zgłosił swoją wątpliwość co do podwyżki udzielonej radnemu. 
Dyrektor MOPS wyjaśniła, ze radny pełnił stanowisko kadrowego. Po wypowiedzeniu 

umowy z kierownikiem świadczeń rodzinnych poprzedni dyrektor poprosił radnego aby do 
wyboru nowego kierownika sekcji świadczeń rodzinnych pełnił funkcję kierownika świadczeń 
rodzinnych. Radny wyraził zgodę otrzymując wynagrodzenie na nie zmienionym poziomie 
z pensją kadrowego. Od dnia 1 stycznia 2012 roku radny objął stanowisko kierownika sekcji 
świadczeń rodzinnych i do pensji zasadniczej został przyznany mu dodatek funkcyjny.  

Radny J. Harłacz pytał w jaki sposób wyrównać niektórym pracownikom 
wynagrodzenia. Ponadto Radny wyraził stanowisko, że nie godzi się ze stwierdzeniem 
Burmistrza że może dojść do likwidacji zakładu jak ludzie będą się upominali o swoje.  

Zdaniem Radnego Burmistrz użył sformułowania, że jeśli ludzie będą bardziej 
o siebie dbać  a nie będą wykonywali usług do których są powoływani to Burmistrz rozważa 
możliwość likwidacji zakładu. 

Radny J. Harłacz uważa, ze pracownicy, którzy nie otrzymali podwyżek powinni je 
otrzymać w kwocie 100 złotych. 

Burmistrz wyraził stanowisko, że stanowczo protestuje przeciwko sformułowaniom,  iż 
Burmistrz sugeruje przekształcania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej tylko i wyłącznie 
dlatego że ktoś prosi o pieniądze i chciałyby więcej zarabiać. 

Burmistrz sprostował wypowiedz informując  że mówił o różnych nieprawidłowościach 
występujących w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, o złej strukturze organizacyjnej,  że 
zdarzają się kradzieże, oszustwa.  
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Tylko na tej podstawie Burmistrz zastanawia się czy można tą  organizację poprawić 
czy może lepiej byłoby powołać nową, lepiej zorganizowaną jednostkę. 

Zdaniem Burmistrza drugim problemem jest rozwiązanie kwestii wynagrodzeń 
pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wynagrodzenia od wielu lat nie były 
regulowane. 

Ponadto Burmistrz poinformował, że poprzedni dyrektor placówki manipulował 
informacją. Dyrektor przekazywał informację iż sytuacja finansowa Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  jest dobra. Przed „Dniem Pracownika Socjalnego” dyrektor informował 
Burmistrza że nadwyżkę w kwocie 40.000 złotych planuje przeznaczyć na podwyżki.  
Następnie w ciągu dwóch dni płynęło do Burmistrza pismo, że w jednostce brakuje kilkaset 
tysięcy złotych na zadania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.  
 Zdaniem Burmistrza należy zwrócić uwagę na jakość pracy w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej, na wykonywaniu świadczeń na odpowiednim poziomie i na organizację  
pracy w zakresie pomocy społecznej. 
 Pani Burmistrz poinformowała o przyjętych ustaleniach, iż w roku 2012 nie będzie 
stanowiska Zastępcy Dyrektora jednostki. Ponadto ze środków finansowych, które pozostały 
i były możliwe do podzielenia zaproponowano pozostałym pracownikom jednakowej 
wysokości podwyżki w wysokości pięćdziesięciu złotych.  

Ponadto Pani Burmistrz poinformowała o przeprowadzonych z pracownikami 
rozmowach i wyjaśnieniach dotyczących sytuacji oraz podjętych przez poprzedniego 
dyrektora decyzjach. 
 Zastępca Burmistrza poinformowała, iż z propozycji podwyżki skorzystało kilku 
pracowników a pozostali pracownicy odmówili przyjęcia podwyżki. 

Przewodniczący Komisji poprosił Panią Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej  aby wpływała na dodrą opinię o jednostce poprzez dołożenie starań przy 
obsłudze klientów Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.  Radny poprosił aby pracownicy 
jednostki w sposób bardziej życzliwy, uczynny i pomocny obsługiwali interesentów. 

Radny A. Milczarek wyraził swoje stanowisko, iż w sytuacji w jakiej znalazł się Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej dobrym rozwiązaniem jest zaproponowanie podniesienia 
wynagrodzenia w wysokości pięćdziesięciu złotych, jednakże zastanawiającym jest fakt 
odmowy przez pracowników przyjęcia podwyżki. 

 Dyrektor MOPS wyjaśniła, że pracownicy odmówili podwyżki wyrażając swoje 
stanowisko na piśmie. Na podwyżkę zgodziło się tylko siedmiu pracowników.   

Radny pytał od kiedy miałaby obowiązywać podwyżki. 
Dyrektor wyjaśniła, że podwyżki obowiązują od lutego 2012 roku. 
Zdaniem Radnego czekając do przyszłego roku czy pracownicy mają świadomość że 

przez miesiące obecnego roku stracą finansowo.  
Zdaniem Burmistrza istotnym jest aby jesienią 2012 roku, przy tworzeniu projektu 

budżetu na rok 2013 rok uwzględnić sytuację finansową pracowników jednostki.  
Radny K. Skoczyk pytał czy opiekunki z racji wykonywania swoich obowiązków  

kontrolowane są przez kierownika jednostki oraz jak przedstawiają się kontrole i ile jest 
kontroli w skali roku. 

Dyrektor MOPS wyjaśniła, że na etatach opiekunek środowiskowych zatrudnionych 
jest trzynaście osób. Opiekunki są nadzorowane dwa razy w tygodniu. Kontrola polega na 
bezpośredniej rozmowie kontrolującej z podopiecznymi. Kontrolująca pyta podopiecznych 
czy opiekunki spełniają ich oczekiwania.  

 Pani Burmistrz poinformowała iż sama także przeprowadza rozmowy i słucha opinii 
podopiecznych. 

 Radny K. Skoczyk pytał czy z kontroli sporządzane są notatki służbowe. 
 Dyrektor MOPS wyjaśniła, że notatki sporządzane są w sytuacjach które 

w późniejszym okresie mogłyby wywołać kontrowersje. Jeżeli kontrola jest pozytywna 
kierownik przyjmuje że nie ma problemu.  

Zdaniem radnego A. Milczarka jedna osoba do kontroli opiekunek jest nie 
wystarczająca. 
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Zdaniem p.o. Dyrektora MOPS podopieczni znają przysługujące im prawa i każda zła 
zdaniem podopiecznego ocena opiekunów przekazywana jest bezpośrednio do ośrodka.   

Ponadto każde, nawet pięciominutowe spóźnienie opiekunki zgłaszane jest 
telefonicznie. Po zgłaszanych interwencjach osoba kontrolująca przestawia opiekunkom 
zarzuty i przeprowadza z nim rozmowy. 

Radny K. Skoczyk pytał czy przeprowadzane są kontrole rewidenta miejskiego. 
Pani Burmistrz odpowiedziała, że kontrole rewidenta skrupulatnie rozliczają środki 

finansowe wydatkowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Zdaniem Przewodniczącego Rady Miejskiej Białogardu radni jako władza stanowiąca 

w Mieście powinni wpływać na  jak najlepszą opinię o jednostkach Miasta.  
Przewodniczący Rady poinformował, że związki zawodowe złożyły pismo do 

Przewodniczącego Rady i uczestniczył on w rozmowach ze związkami. 
 
          
Ad 3. Omówienie spraw należących do zakresu działania  Wydziału Bezpieczeństwa  
          i Zarządzania Kryzysowego. 
 
  Burmistrz Białogardu poinformował o wprowadzeniu zmian do regulaminu 
organizacyjnego Urzedu Miasta w zakresie niektórych zadań związanych z zarządzaniem 
kryzysowym, które były wcześniej w kompetencji Wydziału Spraw Obywatelskich.  
  Zdaniem Burmistrza nie było to dobrym rozwiązaniem organizacyjnym i Burmistrz 
zaproponował aby pełen zakres zadań zarządzania kryzysowego i spraw bezpieczeństwa był 
w kompetencji Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.          
  Burmistrz poinformował, że obecnie w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego zatrudnionych jest dwóch pracowników, co zdaniem Wojewody jest nie 
wystarczającym.  
  Poza działalnością związaną z obronnością, prowadzeniem kancelarii niejawnej 
Wydział  Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego zajmuje się ponadto monitoringiem 
i współpracą z Policją, Strażą Pożarną, Strażą Miejską.  
  Burmistrz poinformował, że Miasto jest na etapie przygotowania do montażu nowych 
kamer do monitoringu. Przeprowadzone zostały negocjacje z dwoma firmami, w wyniku 
których korzystniejsze warunki zaproponowała Białogardzka Spółdzielnią Mieszkaniowa.  
  Miasto zamierza zastosować istniejące łącza Białogardzkiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej.  
  Ponadto Burmistrz poinformował o przeprowadzonych rozmowach z Prezesem Sądu 
oraz spółką zajmującą się dworcami kolejowymi, która jest zainteresowana monitoringiem 
dworca kolejowego. Obie instytucje Sąd Rejonowy i PKP zainteresowane są przyłączeniem 
do monitoringu miejskiego.  
  Burmistrz poinformował, że zdarzają się awarie techniczne systemu.  
  Zdaniem Burmistrza istotnym zagadnieniem jest możliwość wykorzystania 
monitoringu w godzinach nocnych.  
  Radny A. Milczarek poruszył problem braku odpowiedniego oświetlenia i złej jakości 
obrazu zdjęć z monitoringu miasta w godzinach nocnych. 
  Zdaniem Radnego J. Harłacza dobrze byłoby aby Miasto Białogard wsparło 
finansowo zwiększenie zatrudnienia dwóch funkcjonariuszy policji do patrolowania miasta 
w godzinach nocnych. 
  Przewodniczący Komisji pytał czy istnieje zagrożenie powodziowe miasta. Zdaniem 
Przewodniczącego Komisji w ubiegłym roku doszło do powodzi na skutek zbyt późnego 
otworzenia tamy w Rościnie.  Radny pytał czy jest koordynacja w tym zakresie, kto za to 
odpowiada. 
  Burmistrz wyjaśnił, że nie ma stu procentowego zabezpieczenia przed powodzią.  
  Burmistrz wyjaśnił, że rzeka Parsęta na wysokości Osówka została przegrodzona. 
Zainstalowana została regulacja stałego przepływu wody stanowiąca ochronę miejscowości 
w sytuacji gromadzącej się wody po roztopadach.  
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  Zdaniem Burmistrza mogą zdarzyć się sytuacje, że spadnie duża ilość wody 
w okolicach Białogardu powodująca zwiększenie i spiętrzenie wody w rzekach dlatego  
służby powinny monitorować zagrożenie powodziowe. 
  Burmistrz poinformował, że istnieje pewien problem współpracy z właścicielami  
elektrowni w Rościnie. Elektrownią zarządza prywatna spółka nastawiona na zysk związany 
z produkcją energii elektrycznej.  
  W sytuacji zagrożenia Starosta Białogardzki informuje spółkę aby podjęła czynności 
niezbędne do spuszczenia wody. Niejednokrotnie w  wyniku kontroli służb Starosty okazuje 
się że czynności nie zostały na czas wykonane.   
  Zdaniem Burmistrza sytuacja ta nie była przyczyną ostatniej powodzi.  
  Radny J. Harłacz pytał jakie znaczenie ma zbiornik suchy w Osówku. 
  Burmistrz wyjaśnił, że zbiornik ma zastosowanie w sytuacjach podtopień.  
  Radny A. Milczarek w związku z rozbudową monitoringu i kupnem nowych kamer 
wnioskuje o zatrudnienie dwóch osób do obsługi monitoringu.  
  Przewodniczący Komisji poddał wniosek Radnego pod głosowanie. Komisja przyjęła 
wniosek radnego, głosując: za – 5 (jednogłośnie). 
  Burmistrz Białogardu poinformował Komisję że przeprowadzi rozmowę  
Komendantem Policji na temat zwiększenia zatrudnienia osób pracujących przy monitoringu.   
  Ponadto Burmistrz poinformował, że obecnie przy monitoringu pracują dwie osoby 
zatrudnione w ramach umowy o pracę. 
   Przewodniczący Komisji pytał czy istnieje możliwość wykorzystania podłączenia do 
monitoringu miejskiego kamer osób prywatnych. 
  Burmistrz wyjaśnił, że nie ma takiej możliwości. Ponadto istnieją przepisy dotyczące 
odpowiedniego montażu i zastosowania kamer.  
  Radny A. Milczarek pytał czy Miasto Karlino partycypuje w kosztach podłączenia do 
monitoringu miasta. 
  Burmistrz wyjaśnił, że z prośbą o możliwość podłączenia monitoringu miasta Karlina 
do monitoringu białogardzkiego wystąpił Komendant Powiatowy Policji. Burmistrz przychylił 
się do prośby Komendanta. 
     
Ad 4. Sprawy różne. 
   
  Zdaniem radnego J. Harłacza zbyt powolnie następuje zasiedlenie nowo 
wybudowanego budynku BTBS przy ulicy Józefa Piłsudskiego.  
  Ponadto Radny poruszył sprawę zmiany przepisów dotyczących ochrony zwierząt. 
Zdaniem Radnego zgodnie z nowymi przepisami właścicielem zwierząt w schronisku jest 
gmina i gmina będzie obciążana z tytułu ich utrzymania w schronisku.  
  Radny J. Harłacz zaproponował zorganizowanie spotkania wszystkich 
Przewodniczących Rad na temat rozwiązań dotyczących udzielenia pomocy finansowej 
Szpitalowi Powiatowemu.  
   
Ad 5 Zamknięcie posiedzenia. 
   
 Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 1348 M. Danowski Przewodniczący Komisji  
zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 
 
 
protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodniczący  Komisji 
              
                                                  Maciej Danowski 
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